подсетићу само да су тада настали тешки дани за целокупну српску заједницу, кажњавањем и прогањањем њених чланова, укидањем институција, забраном ћирилице итд, на што подсећа и поменути Вучковачки, тада савременик и сведок: „Почетак рата је омео рад и око редакције окупљене одушевљене и агилне интелекте разнео и расејао по казаматима и касарнама.“

Наша је дужност да се тих интелекта сетимо. Ако нећемо ми, ко ће?

Тузла, 17/30. август 2023.

*\*Попрсје Ђорђа Лазаревића, рад тузланског скулптора Фрање Ледера, налазило се пред улазом Гимназије у Тузли. Као и други споменици, срушено је за време другог светског рата.